825 Qui: così. 
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Sancte Marie Maioris, tari duos de auro. Iterum dispono ut fiat relaxatus suprascripto 
viro meo | illu lectu meu ordinatu cum omni lectieria sua quale ego quiesco a sua 
potestate faciendi q(uod) voluerit. Iterum dispo|no et manifesta me facio quia michi 
remanxu est de illu curredu meu, q(uod) ego introduxit aput | suprascripto viro meo, 
q(uod) est de ipsa dote mee id est unu tindatu ruxu, et una tippa de seta, et unu 
ma|ntellu birdi, et una concula, et una caldara de libre ses, et unu pariu de catene de 
ferrum desuper | focum, et una sartagine, et una brace, et una harcella cum clabaturie 
illorum, et viginti bracca | de pagnum de linu scoxitu, et unu sabanellu adocellu, et 
una tubalia listata, q(ue) tota ipsa no|minatiba capitula sunt in manum de suprascripto 
viro meo, unde dispono ut ipsa nominatiba capi|tula mea, q(ue) michi remanxa sunt 
et cum reliqum, q(uod) remanxerit de ipsa terra mea de suprascripto loco Patur[ci], | 
et cum reliqua alia omnia causa mea michi per quobis modum intus et foris 
pertinentibus simul pox meu tra|nxitum revertant et fiat de q(ua)da Halligrantia 
puerula filia mea et de suis heredibus. Q(ue) ipsa Alligrantia filia | mea ego abeo de 
suprascripto Iohannes q(ui) nominatur de domino Mauro viro meo, et ipsa filia mea 
cum ipsum, q(uod) ad ea reliquit, fiat in manu | et in guarda de suprascripta genitrice 
mea cuntis diebus vite sue, et pox obitu de suprascripta genitrice mea fiat in manu et | 
in guarda de suprascripta genitrice mea cuntis diebus vite sue, et pox obitu de 
suprascripta genitrice mea fiat in manu et | in guarda de suprascripto Paxalo uterino 
germano meo. Iterum dispono ut, si ipsa filia mea mortua fuerit infra etate asque | 
proprium herede antequam ipsa ad virum sociata fuerit, tunc ipsu, q(uod) ad ea [269] 
reliquit si suprascripta genitrice mea viba fuerit, | ipsa genitrice mea illut tenere et 
frugiare debea vita sua et de ipsis frugibus faciendi q(uod) vuluerit; et pox suum 
tranxitu | revertant et fiant de suprascripto Iacobo q(ui) nominatur Magistro et de 
quidem Andrea et de suprascripto Paxalo uterinis germanis meis masculis et | de 
illorum heredibus dividendi sibi illut inter se in tria parte per equaliter, salbum 
q(uod) ipsis uterinis germanis meis masculis | et illorum heredibus pro exinde dare 
debeant de illorum propriu as suprascripta Imperia uterina germana mea, id est una 
uncia de | auru de tari de Sicilia pesata ad uncia iusta a sua potestate faciendi q(ue) 
voluerit; et si ipsa genitrice mea viba non | fuerit ad obitu de suprascripta filia mea, 
tunc ipsu, q(uod) suprascripta filia mea reliquit, fiat de ipsis trex uterinis germanis 
meis in ipso | tenore, ut super legitur, salba ipsa unica de aurum, q(uam) ipsi uterini 
germanis meis inde dare debeant a suprascripta Imperia uterina germana | mea, ut 
super legitur. Dispono ut ipsum, q(uod) pro anima mea ipse dixi et unusquisque 
tenore per se per ordine | qualiter superius disposui et iudicavi sic fiat abea ipsa 
sancta Neapolitana Ecclesia pro luminaris asque iniurias trimi|sus unum 
Neapolitanum. Si quis autem ipsa filia mea vel alias personas quobis tempore contra 
unc meu dispositum venire pre|sunserit et eu in quacunque parte irritu vel vacuu 
facere quesierint per quobis modum per se aut per sumixas personas, tunc | componat 
pars ipsius infidelis et suis heredibus a parte fideserbatis eiusque heredibus auri 
solidos centum visantio. Et ec dispositus826, | ut super legitur, ab ea rogatus pro eis 
subscripsi +. | 

† Ego Leonus curialis testis subscripsi +. | 
† Ego Iohannes primarius testis subscripsi +. | 
† Ego Tomasius tabularius complevi et absolvi per suprascripta inditione +. 

Anno 1253, 14 marzo, Napoli, documento tratto da Rosaria Pilone, 

Il Diplomatico di San Gregorio Armeno conservato nell’Archivio di 
Stato di Napoli, Napoli 1989. 

826 Manca il nome dello scrittore del documento. 
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[82] […] XXXVIII. 

1253 marzo 14, Napoli. 

Die 14 martii, ind(iction)e 11, Neap(oli)827, an(no) ab incarnat(io)ne D(omi)ni 
1253, reg(nan)te civit(ate)m Neap(oli)s nob(ili) | viro d(omi)no Gallo de Orbello 
mediolanensi potestate civitatis eiusdem. Sica | filia d(omi)ni Ioannis cognom(en)to 
Bulcano et Melaita filia d(omi)ni Thomasii | cognom(en)to Franco humiles moniales 
mon(aste)rii S(anc)ti Gregorii Maioris rectrices et | gubernatrices S(anc)ti Infirmarii 
ipsius mon(aste)rii vendunt et tradunt d(omi)nae | Mariae de D(omi)ni Ebuli 
ab(batiss)ae ipsius monasterii filiae d(omi)ni Petri de D(omi)ni Ebu[li] | et d(omi)nae 
Sicelgaitae iugalium pectia(m) t(er)rae ipsius Infirmarii mensurae | quartaru(m) 18 
mensurata(m) ad passu(m) ferreu(m) S(anct)ae Neap(olita)nae Ecc(lesi)ae posita(m) | 
in loco Calbiczani ubi dicitur ad [83] Scagnalupo, quam ipse rectrices | 
comparaverunt ab Angelo qui nom(inatu)r Langobardo filio Petri Lan|gobardi et 
Gaitae quae nom(inatu)r Orilea iugalium cum consensu Ioannis e[t] | Sergii 
Langobardi nepotu(m) suoru(m) filioru(m) Gregorii qui nom(inatu)r Langobardi | 
quae t(er)ra coheret cu(m) t(er)ra mon(aste)rii S. Mariae de D(omi)na Romata, cu(m) 
t(er)ra heredis | Martini et Gregorii de Palumbo, cu(m) t(er)ra ecc(lesi)ae S. Mariae 
Maioris et cu(m) via | Carraria. Pro pretio un(ciarum) 4 et pena controvent(ioni)s 
statuta est in auri solidos | 100 Bisantios. Actu(m) per Petru(m) Iacunu(m) 
primariu(m) et testes sunt | Petrus Gruccialma, Nicolaus Apucefalus et 
Guastavillanus Ferula curiales. Num. 576. 

Anno 1255, documento tratto da Rosaria Pilone, a cura di, L’antico 

inventario delle pergamene del monastero dei SS. Severino e Sossio, 
tomo II, Roma 1999. 

[895] […] Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in anno Domini 
millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, continente quodomodo Francisco 
Malasorte et Dadea, hoc est iguales, vendiderunt integra petia de terra cum integru 
intersicu per mensura modia dua et quarte octo, posita vero in loco qui nominatur 
Paczigno et dicitur ad Patermonulu, et sunt campise. [896] Cuius fines: de uno latere 
est terra canonichi828 Sancti Petri ad Haram, sicuti levata exfinat; de alio latere est 
semita comunalis unde per exinde ibidem introitum ingredit, et a foris ipsa semita 
comunalis est terra Sancte Marie Catholice Maioris; de uno capite est terra Sancti 
Bicentii829, sicuti levata exfinat; de alio capite, iuxta ipsum intersicum, coherent: de 
uno latere est ex parte de ipsa petia de terra, que superius tibi venundedimus, de alio 
latere est terra ecclesie Sancte Marie de illi Curtelli, sicuti fossatu et lavata exfinat, 
de alio capite est semita comunalis et alios confines. Et est signatum hoc signo.